
 

 

 

Kandidatų į rinkimų komisijų narius 

atrankos tvarkos aprašo 

priedas            

 

(Asmens, siekiančio tapti rinkimų komisijos nariu, prašymo forma) 

 

____________________________________ 
(vardas ir pavardė) 

____________________________________ 
(asmens kodas)  

____________________________________ 
(elektroninio pašto adresas)  

____________________________________ 
(telefono ryšio numeris)  

 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministrui 

 

PRAŠYMAS 

 

202   m.  ________________  ____ d. 
 

 

Siekdamas (-a) tapti  

__________________________________________________☐ apygardos / ☐ savivaldybės 

(nurodykite pasirinktos rinkimų apygardos arba savivaldybės pavadinimą ir pažymėkite atitinkamą rinkimų komisijos rūšį ) 
 

rinkimų komisijos nariu (-e), prašau siūlyti mano kandidatūrą Lietuvos Respublikos vyriausiajai 

rinkimų komisijai. 

Patvirtinu, kad atitinku Lietuvos Respublikos rinkimų kodekse (toliau – RK) nustatytus 

reikalavimus rinkimų komisijos nariui (ei): 

- ☐ esu Lietuvos Respublikos pilietis (-ė) (RK 10 str. 1 d.); 

- ☐ nesu susijęs (-usi) priesaika ar pasižadėjimu su užsienio valstybe (RK 10 str. 1 d.);  

- ☐ būsiu ne jaunesnis (-ė) kaip 18 metų rinkimų komisijos sudarymo metu (RK 10 str. 1 d. 

ir 26 str. 1 d.); 

- ☐ nuolat gyvenu Lietuvos Respublikoje (RK 26 str. 1 d., 10 str. 1 d.); 

- ☐ turiu aukštąjį teisinį išsilavinimą (RK 46 str. 2 d. 1 p., 3 d. 1 p. ir 4 d. 1 p.) (aukštąjį teisinį 

išsilavinimą patvirtinančio dokumento kopija pridedama); 

- ☐ esu nepriekaištingos reputacijos pagal RK 26 str. 7 d., t. y. esu toks asmuo, kuris atitinka 

visus šiuos reikalavimus: 

1) nesu įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas (-a) padaręs (-iusi) nusikalstamą veiką 

ir neturiu neišnykusio ar nepanaikinto teistumo; 

2) nesu atleistas (-a) iš rinkimų ar referendumo komisijos nario pareigų už šio kodekso ar kitų 

įstatymų pažeidimą per paskutinius penkerius metus; 

3) nesu atleistas (-a) iš renkamų arba skiriamų pareigų dėl priesaikos ar pasižadėjimo 

sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo per paskutinius trejus metus; 

4) nesu atleistas (-a) iš darbo, pareigų ar praradęs (-usi) teisę verstis atitinkama veikla dėl 

neatitikties įstatymuose keliamiems nepriekaištingos reputacijos reikalavimams ir dėl teisės aktuose 

nustatytų etikos normų pažeidimo per paskutinius trejus metus; 

5) nesu įstatymų nustatyta tvarka uždraustos organizacijos narys (-ė);  



2 

 

 

- ☐ esu asmuo, kuris turi teisę būti renkamas Seimo nariu pagal RK 11 str. 1–3 d., t. y. kuris 

atitinka visus šiuos reikalavimus: 

1) likus 65 dienoms iki rinkimų dienos nesu nebaigęs (-usi) atlikti bausmės pagal teismo 

paskirtą nuosprendį; 

2) teismo nesu pripažintas (-a) neveiksniu (-ia) su rinkimų teisės įgyvendinimu susijusiose 

srityse; 

3) neatlieku tikrosios karo tarnybos arba alternatyviosios krašto apsaugos tarnybos; 

4) nesu statutinės institucijos ar įstaigos pareigūnas (-ė), kuris (-i) likus 65 dienoms iki rinkimų 

dienos neišėjęs (-usi) į pensiją; 

5) pagal įstatymus ar statutus galiu dalyvauti politinių organizacijų veikloje; 

6) neinu teisėjo pareigų; 

7) apkaltos proceso tvarka nesu pašalintas (-a) iš pareigų arba netekęs (-usi) Seimo nario 

mandato per paskutinius 10 metų; 

☐ pageidauju / ☐ nepageidauju būti rinkimų komisijos pirmininku (-e); 
(jeigu atsakymas teigiamas, toliau nurodykite darbo rinkimų komisijos pirmininku ar jos nariu patirtį pagal RK 

46 str. 12 d.). 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 

Informacija, nustatant pirmenybę būti siūlomu į rinkimų komisijos nario pareigas ir 

(arba) galimybę būti siūlomu į rinkimų komisijos pirmininko pareigas (pildoma pasirinktinai): 

☐ gyvenu / ☐ negyvenu savivaldybės, kuri visa ar jos dalis priskirta vienmandatei Seimo 

rinkimų apygardai, kurioje apygardos rinkimų komisijos nariu (-e) siekiu tapti, arba savivaldybės, 

kurioje savivaldybės rinkimų komisijos nariu (-e) siekiu tapti, teritorijoje 
(jeigu atsakymas teigiamas, nurodykite, kurios savivaldybės teritorijoje gyvenate) 

___________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________ 

☐ dirbu / ☐ nedirbu savivaldybės, kuri visa ar jos dalis priskirta vienmandatei Seimo 

rinkimų apygardai, kurioje apygardos rinkimų komisijos nariu (-e) siekiu tapti, arba savivaldybės, 

kurioje savivaldybės rinkimų komisijos nariu (-e) siekiu tapti, teritorijoje 
(jeigu atsakymas teigiamas, nurodykite, kurios savivaldybės teritorijoje dirbate) 

_________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

☐ turiu / ☐ neturiu darbo rinkimų komisijos pirmininku ar jos nariu patirties 
(jeigu atsakymas teigiamas, nurodykite detaliau; būtina užpildyti pageidaujant būti siūlomu į rinkimų komisijos 

pirmininko pareigas) 

 

________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________ 

☐ turiu / ☐ neturiu darbo atstovu rinkimams ar rinkimų stebėtoju patirties 
(jeigu atsakymas teigiamas, nurodykite detaliau) 
 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

☐ turiu / ☐ neturiu teisinio darbo patirties  
(jeigu atsakymas teigiamas, nurodykite detaliau, pvz., tokio darbo sritį ir trukmę) 

 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 
 



3 

 

 

Kartu teikiu kitą reikšmingą papildomą informaciją, susijusią su mano tinkamumu tapti 

rinkimų komisijos nariu (-e) (pvz., apie darbo patirtį psichologinės įtampos sąlygomis, esant trumpiems darbų 

atlikimo terminams arba skirtingų politinių organizacijų atstovų kolektyve) 
(nurodykite detaliau)  

 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Patvirtinu, kad šiame prašyme pateikta informacija yra teisinga.  

 
________________                     _______________________ 

                                                                     (parašas)                                  (vardas ir pavardė) 
 

 

___________________________ 

 

 

 


